
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu:  

Počátky působení firmy Nestlé v Československu 

 

 

Doba trvání projektu: 

1 rok 

 

 

Řešitelský tým: 

Mgr. František Krejčí a prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Na základě rozboru získaných informací z dostupných archivních fondů z okresních archivů 

v Moravském Krumlově a v Hradci Králové bude doplněna odborná studia, která si klade za 

cíl nalézt možné příčiny vzniku obchodního a výrobního zastoupení švýcarského 

potravinářského koncernu Nestlé na území Československa. S ohledem na povahu archivních 

materiálů, které se řešiteli dostaly do rukou, bude její podstatná část zaměřena na personálně-

ekonomickou rekonstrukci továrny v Hlinsku v Čechách, kam byla výroba mlékárenských 

výrobků po podepsání Mnichovské dohody na podzim r. 1938 přesunuta z Moravského 

Krumlova. Díky měsíční výzkumné stáži na Vídeňské univerzitě, kterou řešitel projektu 

absolvoval v listopadu 2018, bude výsledná studie nakonec doplněna i o poznatky 

z cizojazyčné, převážně odborné, německy psané literatury. 

 

Řešitel projektu hodlá odborný text dopracovat během LS ak. r. 2018/2019 a jeho finální verzi 

předat redakci časopisu Historica Olomucensia, který je zařazen do prestižní evropské 

databáze odborných časopisů ERIH PLUS, a to nejpozději do uzávěrky příspěvků pro číslo 

57/2019, tedy do konce října 2019.      

 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

- rozpracovaný 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

Celkem přidělené prostředky:  



FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 12000,- 12000,- 

Materiální náklady (nákup literatury) XXX 2857,- 

Služby (ubytování) 4500,- 3480,- 

Cestovné 2360,- 484,- 

CELKEM 18860,- 18821,- 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: 

XXX 

 

Materiální náklady: 

Nákup literatury: 0,- > 2857,- 

 

Z nedočerpaných finančních prostředků, které byly původně určeny pro cestovní výlohy, 

využil řešitel zbylou částku k nákupu odborné literatury. 

 

Služby: 

Ubytování: 4500,- > 3480,- 

 

Řešiteli se podařilo si s předstihem zajistit pobyt v hotelu ve Znojmě za výhodnějších 

cenových nabídek, než s kterými předběžně kalkuloval před podáním SV.  

 

Cestovné: 

2360,- > 484,- 

 

Vyčleněná částka na cestovní výlohy do okresních archivů byla ponížena poté, co byl řešitel 

obeznámen s tím, že nelze čerpat finanční prostředky za účelem dopravy do státní instituce, 

která se nachází v místě jeho studia, tzn. okresního archivu v Hradci Králové.   

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

Osobní náklady: 

10 000,- vyplaceno jako stipendium pro řešitele Mgr. F. Krejčího 

2 000,- vyplaceno jako odměna pro prof. PhDr. D. Musilovou, CSc. 

-------- 

12 000,- 

 

Materiální náklady, služby a cestovné: 

Viz. Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků 

 

 

 



 



 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 


